
D.A. n. 104/GAB  
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

Regione  Siciliana 

Assessorato Regionale dell'agricoltura, 

dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

L'Assessore 
 

 

 

  Visto     lo Statuto della Regione Siciliana;  

  Vista    la L.r. 29 dicembre 1962, n.28; 

Vista   la L.r. 20 aprile 1976, n. 35; 

Vista   la L.r. 10 aprile 1978, n.2; 

Vista   la L.r. 28 marzo 1995, n.22; 

Vista   la L.r. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.; 

Vista   la Legge regionale 18 luglio 1950 n. 64  -  fondativa  in Sicilia dell'Istituto  Regionale della 

Vite e del Vino -  oggi Istituto Regionale del Vino e dell'Olio di Sicilia per gli effetti della L.r. n. 

25/2011; 

Visto   il D.P.Reg. n. 472/Area 1/ SG del 04/11/2015 con cui sono stati nominati gli Assessori regionali  

unitamente all'individuazione delle  relative preposizioni;  

Considerato che l'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio di Sicilia è in atto privo degli organi di 

amministrazione e che , nelle more del perfezionamento del provvedimento di nomina del suddetto 

organo amministrativo, anche straordinario, occorre garantire l'adozione di atti urgenti e 

indifferibili; 

Visto  il D.A. n.  83 del 2/10/2015  con cui è stato nominato commissario ad acta dell'Istituto in 

parola il dott. Benedetto Giovanni Belnome al fine di adottare il Rendiconto Finanziario IRVO 

(anno finanziario 2014),  il Bilancio di Previsione IRVO (esercizio finanziario 2015) e la Direttiva 

Azione amministrativa 2015 fino all'adozione dei relativi atti conseguenziali e, comunque, entro il 

termine di tre mesi; 

Viste  le note a firma del Dirigente Generale dell'Istituto – rispettivamente assunte ai nn. di 

protocollo 68958 del 13/10/2015, 71419 del 23/10/2015 e  82882 del 15/12/2015 – con le quali 

viene richiesta la nomina di un commissario ad acta per disimpegnare le sottoelencate attività: 

 sottoscrizione convenzione Accredia Multisito Laboratori IRVO; 

 valutazioni Dirigente Generale anni 2013 e 2014; 

 aggiornamento annuale piano triennale anticorruzione; 

Preso atto,  altresì,   della nota assunta al protocollo n. 85758 del 28/12/2015 con la quale lo stesso 

Direttore Generale dell'istituto chiede di prorogare e/o insediare nuovo commissario ad acta in 

ordine alla definizione del rendiconto consuntivo 2014.  

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Per i motivi indicati in premessa, il  dott. Benedetto Giovanni Belnome (CF: BLNBDT57D21L331E)  

- dirigente di questa amministrazione - è nominato Commissario ad acta dell'Istituto Regionale del 

Vino e dell'Olio di Sicilia, al fine di adottare i seguenti atti: 

 sottoscrizione convenzione Accredia Multisito Laboratori IRVO; 

 valutazioni Dirigente Generale anni 2013 e 2014; 

 aggiornamento annuale piano triennale anticorruzione; 

 rendiconto finanziario IRVO, anno finanziario 2014. 



 

Art. 2  

Il predetto incarico di commissario ad cta non comporta oneri a carico del bilancio regionale, 

restando a carico dell'Ente il rimborso delle eventuali spese di missione connesse con l'esercizio 

della funzione, e cesserà al completamento dell'adozione degli atti di cui al precedente art.1 e 

comunque entro il termine di mesi 3, salvo eventuale risoluzione anticipata in caso di insediamento 

dell'organo di amministrazione, anche straordinaria; 

 

Art. 3 

Il presente Decreto non necessita del visto di registrazione della Ragioneria Centrale ai sensi 

dell'art. 62 della Legge regionale n.10/99, in quanto rientra tra gli atti non assoggettati all'esame 

delle ragionerie centrali di cui alla circolare assessoriale Bilancio e Finanze n. 23/1999 e alla 

circolare assessoriale Bilancio e Finanze n. 3 /2005; 

 

Art. 4   

Il presente Decreto è pubblicato sul sito web dell'Amministrazione regionale, con valore di notifica 

e di pubblicità ai sensi della l.r. 12 agosto 2014, n° 21, art. 68, comma 4 ed inoltre è trasmesso alla 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione per estratto. 

 

Palermo,  li 29 dicembre 2015  

                                                                                    

                                                                                   L'Assessore 

                F.to               Cracolici 


